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Urządzenie do cięcia materiałów półprzewodnikowych
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Przedmiotem wynalazku jest automatyczne
urządzenie do cięcia materiałów półprzewodni¬
kowych na płytki o zaprogramowanej grubości.

Znane są automatyczne urządzenia do cięcia
materiałów półprzewodnikowych takich, jak arse¬
nek galu, german, krzem itp. na płytki o okreś¬
lonej grubości.

Te znane urządzenia pracują za pomocą tarczy
diamentowej osadzonej na wrzecionie i wprawio¬
nej w ruch obrotowy. Przeznaczony do cięcia ma¬
teriał półprzewodnikowy zostaje umocowany na
głowicy, która hydraulicznie lub mechanicznie jest
przesuwana w kierunku pionowym. Ruch głowicy
ku górze dosuwa materiał półprzewodnikowy do
tarczy i powoduje jego przecięcie. Ponadto głowica
jest przesuwana hydraulicznie (skokowo) w kie¬
runku poziomym, a dająca się regulować długość
skoku przesuwu poziomego wyznacza grubość
ciętych płytek.

Znane urządzenia są zaopatrzone w sterowanie,
które automatycznie włącza posuw poziomy w
momencie wycofania materiału pod tarczę, a po
dokonaniu przesuwu poziomego włącza posuw
pionowy na drodze wymaganej dla przecięcia
materiału o określonej grubości. Sterowanie w zna¬
ny sposób zabezpiecza urządzenie przed włącze¬
niem posuwu roboczego gdy tarcza się nie obra¬
ca.

Te znane urządzenia posiadają pewne niedo¬
godności. Zastosowanie mechanizmów hydraulicz-
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nych do przesuwania stosunkowo niewielkich mas,
w szczególności do posuwu poziomego, jest kło¬
potliwe w eksploatacji i powoduje nadmierne roz¬
budowanie mechanizmów napędowych. Ponadto
znane urządzenia umożliwiają automatyczne cię¬
cie materiałów półprzewodnikowych w płaszczyź¬
nie prostopadłej do osi materiału. Natomiast w
niektórych zastosowaniach półprzewodników za¬
chodzi konieczność wykonania cięć krzyżowych
według ściśle określonej orientacji względem
struktury przestrzennej materiału, a więc w
płaszczyznach innych ńiż prostopadła do osi geo¬
metrycznej.

Wynalazek ma na celu usunięcie tych niedo*
godności i skonstruowanie urządzenia, które umoż¬
liwiałoby automatyczne cięcie materiałów pół¬
przewodnikowych w płaszczyźnie ustawionej pod
kątem względem każdej z trzech osi i które mia¬
łoby mechanizmy posuwowe bardziej odpowiednie
od hydraulicznych.

Według wynalazku cel ten osiąga się przez zao¬
patrzenie urządzenia w mechanizm posuwu po¬
przecznego złożony z elektromagnesu i układu
dźwigienek, które poprzez zapadkę jednostronne¬
go działania napędzają koło zębate przesuwające
zębatkę suportu. Zwora elektromagnesu jest zao¬
patrzona dodatkowo w regulowany zderzak dłu¬
gości skoku. Głowica nad suportem poprzecznym
ma mechanizmy do ustawiania materiału pod ką¬
tem w płaszczyznach pionowych równoległej i pro-
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stopadłej do osi tarczy szlifierskiej oraz w płasz¬
czyźnie poziomej. Mechanizm do ustawiania gło¬
wicy w płaszczyźnie poziomej składa się z nieru¬
chomej postawy i ruchomej tarczy z podziałką
kątową. Mechanizmy do ustawiania w płaszczyz¬
nach pionowych składają się każdy z odcinka
walca zaopatrzonego na powierzchni walcowej w
jaskółczy ogon i zębatkę i osadzonego w nieru¬
chomej podstawie o odpowiadającym kształcie,
przy czym w podstawie jest osadzone koło zębate
współpracujące z zębatką.

Przedmiot wynalazku jest dokładniej opisany
na przykładzie wykonania w związku z rysunkiem,
na którym fig. 1 przedstawia urządzenie w wido¬
ku od przodu, a fig. 2 — to samo urządzenie w
widoku z boku.

Jak pokazano na rysunku, na korpusie 1 jest
umieszczony wrzeciennik 2 z wrzecionem 3 i umo¬
cowaną na nim diamentową tarczą 4. Przezna¬
czony do cięcia na płytki materiał półprzewod¬
nikowy 5 jest umocowany za pomocą laku lub
żywicy syntetycznej 6 na płytce stalowej 7. Płyt¬
ka 7 za pomocą elektromagnesu jest umocowana
w misce, która dla przejrzystości rysunku nie zo¬
stała pokazana.

Płytka 7 wraz z miską jest umocowana na
wierzchu kolumny, która nad powierzchnią stołu
jest zaopatrzona w mechanizm do posuwu po¬
przecznego. Mechanizm ten jest zaopatrzony w
plektromagnes 8 z przesuwnym trzpiieni-m 9, któ¬
ry jest dalej połączony z dźwignią 10. Na dźwigni
10 jest osadzona zapadka 11 jednostronnego dzia¬
łania współpracująca z kołem zapadkowym 12.
Koło 12 poprzez oś 13 napędza koło zębate współ¬
pracujące z zębatką 14 i powodujące poprzeczny
jednokierunkowy skokowy ruch sanek 15 wraz
z umocowaną na tych sankach głowicą. Długość
pojedynczego skoku trzpienia 9 jest regulowana
za pomocą nastawnego zderzaka 16. Ruch powrot¬
ny jałowy trzpienia 9 odbywa się pod działa¬
niem sprężyny.

Głowica urządzenia ma mechanizmy do usta¬
wiania materiału 5 pod kątem w trzech płasz¬
czyznach. Do ustawiania kąta pochylenia w płasz¬
czyźnie pionowej równoległej do osi wrzeciona
służy element 17 o kształcie odcinka walca. Na
dolnej walcowej powierzchni jest on zaopatrzony
w prowadnicę 18 o kształcie jaskółczego ogona
l zębatkę i jest osadzony na podstawie 19, która
ma wyżłobienie o odpowiadającym kształcie. Po¬
krętło 20 jest połączone z nie pokazanym na ry¬
sunku kołem zębatym, które współpracuje z zę¬
batką elementu 17 i powoduje jego promieniowe
przesuwanie, a tym samym ustawianie pod kątem
części głowicy znajdującej się powyżej elementu
17. Na czołowej powierzchni elementu 17 i jego
podstawy 19 są wykonane podziałki kątowe.

Na elemencie 17 jest umocowana podstawa 21
i tarcza 22, które służą do ustawiania kąta ma¬
teriału 5 względem tarczy 4 w płaszczyźnie po¬
ziomej. Tarcza 22 jest zaopatrzona na obwodzie
w podziałkę kątową i jest blokowana w ustalo¬
nym położeniu za pomocą śruby 23.

Na tarczy 22 jest umocowany mechanizm do
ustawiania kąta w płaszczyźnie pionowej prosto¬
padłej do osi wrzeciona 3. Mechanizm ten jest

zaopatrzony w element 24 o kształcie odcinka
walca. Na jego dolnej walcowej powierzchni jest
wykonana prowadnica 25 o kształcie jaskółczego
ogona i zębatka 26. Element 24 jest osadzony na

5 podstawie 27 o odpowiadającym kształcie zaopa¬
trzonej w pokrętło 28 i nie pokazane na rysun¬
ku koło zębate współpracujące z zębatką 26. Na
czołowej powierzchni elementu 24 i podstawy 27
jest wykonana podziałką kątowa.

io Cięcie materiałów półprzewodnikowych na płyt¬
ki pod kątem względem geometrycznej osi odby¬
wa się zazwyczaj w oparciu o pomiary Rentge¬
nem. Ustalony kąt cięcia w każdej z trzech płasz¬
czyzn ustala się za pomocą pokrętła 20, tarczy 22

15 i pokrętła 28. Następnie za pomocą zderzaka 16
ustawia się skok poprzeczny realizowany przez elek¬
tromagnes 8. Po uruchomieniu urządzenia znany
układ sterowania zabezpiecza synchronizację obro¬
tów tarczy, posuwu pionowego i posuwu poprzecz-

20 nego, a po zakończeniu cięcia automatycznie wy¬
łącza urządzenie.

Urządzenie według wynalazku nadaje się też do
normalnego cięcia materiałów półprzewodniko¬
wych w płaszczyźnie prostopadłej do osi. W tym

M celu trzy opisane mechanizmy do ustawiania ką¬
tów ustawia się według skali na 0°.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do cięcia materiałów półprzewod-
30 nikowych zaopatrzone w diamentową tarczę i ko¬

lumnę roboczą, na której mocuje się przeznaczo¬
ny do cięcia materiał, przy czym kolumna robo¬
cza ma mechanizmy do posuwu pionowego i po¬
ziomego oraz układ sterowania zapewniający syn-

35 chronizację obu posuwów i obrotów tarczy, zna¬
mienne tym, że ma mechanizm posuwu poprzecz¬
nego zaopatrzony w elektromagnes (8) o regulo¬
wanym skoku, którego trzpień (9) za pomocą
dźwigni (10), zapadki (11) i koła zapadkowego (12)

40 przesuwa skokowo sanki (15), a na sankach jest
umocowana głowica zaopatrzona w mechanizmy
do ustawiania materiału (5) względem tarczy (4)
pod kątem w płaszczyźnie pionowej równoległej
do osi wrzeciona (3), prostopadłej do osi tego
wrzeciona i płaszczyźnie poziomej.

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że mechanizm posuwu poprzecznego ma zderzak
(16) do ustalania skoku roboczego trzpienia (9>
elektromagnesu (8).

3. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
50 że mechanizmy do ustawiania kąta w płaszczyz¬

nach pionowych są zaopatrzone w element (17,
24) o kształcie odcinka walca, na którego dolnej
walcowej powierzchni jest wykonany jaskółczy
ogon (18, 25) i zębatka, a element ten jest osa-

55 dzony w podstawie (19, 27) z wyżłobieniem o od¬
powiadającym kształcie, wyposażonej w pokrętło
(20, 28) połączone z kołem zębatym współpra¬
cującym z zębatką elementu (17, 24), przy czym
na czołowej powierzchni elementu (17, 24) i pod-

<so stawy (19, 27) jst wykonana podziałką kątowa.
4. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,

że mechanizm do ustawiania kąta w płaszczyź¬
nie poziomej ma tarczę (22) zaopatrzoną na ob¬
wodzie w podziałkę kątową i osadzoną obrotowo

65 na podstawie (21).
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Fig. 2

ZF „Ruch" w-wa, zam. 900-71, nakł. 250 egz.
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